
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (GEDOC): 007927-001/2015. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato  nº 082/2014 CONTRATANTE: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA. CONTRATADA:
CIVILBRAS-COMÉRCIO INDÚSTRIA ENGENHARIA BRASILEIRA LTDA CNPJ nº 02.487.130/0001-26.  Objeto:  Constitui
objeto do presente instrumento o aditivo de prazo de vigência ao Contrato de construção civil para a construção de
restaurante na sede das Promotorias de Justiça de Cuiabá-MT.  Prazo: Adita-se 140(cento e quarenta) dias.     Assinado:
Em Cuiabá-MT, 02  de dezembro de 2015. Assinam: Arnaldo Justino da Silva-Secretário Geral Administrativo em
Substituição - e Jackeline Mali Nasr Thomé-Representante da Empresa

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (GEDOC): 006383-001/2015. Espécie:Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 013/2015.Contratante: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ.Contratado:
ACTUS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-EPP, CNPJ/MF nº 14.670.561/0001-02.
Objeto:Instrumento aditivo de prazo de vigência e execução a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA COM VISTAS À CONSTRUÇÃO DO EDIFÍCIO
SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA COMARCA DE VÁRZEA GRANDE, nos termos do Procedimento Licitatório
Pregão Presencial nº 001/2015 e seus Anexos.Prazo: 150 dias de vigência, com efeitos a partir de de 27 de janeiro de 2016
e 150 dias de execução, com efeitos retroativos a 11 de setembro de 2015.Assinado: Em Cuiabá-MT, 03 de dezembro de
2015. Assinam: Arnaldo Justino da Silva - Secretário Geral de Administração em Substituição e Tatiana Helena Duarte -
Representante da Empresa Contratada.

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

Edital n°: 097/2015. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Tipo: MENOR PREÇO. Regime de Execução: EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO. Data do Julgamento da Habilitação: 02 DE DEZEMBRO DE 2015. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE
JUSTIÇA DA COMARCA DE CLÁUDIA/MT,conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria nº 799/2015-PGJ, torna público para o conhecimento dos
interessados, o RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO,conforme constante no quadro seguinte:

Empresa Habilitada

CAG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ 09.488.002/0001-46
SIM

CIVILBRAS COMÉRCIO INDUSTRIA ENGENHARIA BRASILEIRA
LTDA

CNPJ 02.487.130/0001-26
SIM

CONSTRULOGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ 24.961.666/0001-74
NÃO

CONSTRUTORA ROCHA LTDA

CNPJ 06.105.049/0001-95
SIM

RCA CONSTRUTORA LTDA ME

CNPJ 12.145.051/0001-90
NÃO

TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 01.055.592/0001-01
SIM



Ficam as licitantes cientes da abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contados desta publicação, nos termos do
inciso I, a, do Art. 109, da Lei 8.666/93.

Cuiabá/MT, 02 de dezembro de 2015.

Comissão de Licitação

Port. Nº 0799/2015-PGJ de 06.10.2015, DOE/MT de 06.10.2015

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital n.º: 113/2015-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Tipo:MENOR PREÇO GLOBAL. Data e horário da
Sessão: 17 DE DEZEMBRO DE 2015, ÀS 09h. Credenciamento: 08h30. Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, LICENÇAS E SUPORTE DO TIPO FIREWALL A SEREM
UTILIZADOS COMO PRINCIPAL FERRAMENTA PARA MANTER A SEGURANÇA E DISPONIBILIDADE DOS SISTEMAS
INFORMATIZADOS DESTE MINISTÉRIO PÚBLICO,conforme especificações constantes no edital e seus  anexos. LOCAL
DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: Ministério Público do Estado de Mato Grosso, à Rua Quatro, S/Nº, Centro Político e
Administrativo - CPA, CEP 78049-921, Cuiabá, Mato Grosso. AQUISIÇÃO DO EDITAL: No sitewww.mpmt.mp.br (link
Licitações), podendo também ser obtido pelo e-maillicitacoes@mpmt.mp.br, ou no Departamento de Aquisições/ Gerência
de Licitações, endereço supracitado, em dias úteis, das 8h às 11h30 e das 14h às 17h30, mediante a apresentação de
CD/Pendrive.

Cuiabá-MT, 03 de DEZEMBRO de 2015.

Luiz Claudio Arruda Moreno

Gerente de Licitações

Port. Nº 420/2015-PGJ, DOE/MT de 15.06.15.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2a3120c2

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2a3120c2

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T21:50:20-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




